
АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от /0-

станица Павловская
№

О внесении изменений в постановление администрации Павловского 
сельского поселения Павловского района от 14 октября 2020 года № 326 

«Об утверждении ведомственной целевой Программы Павловского 
сельского поселения Павловского района «Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог местного значения Павловского сельского 
поселения Павловского района» на 2021 год»

В связи с необходимостью уточнения перечня мероприятий и объема 
финансирования ведомственной целевой программы, постановляю:

1. Внести изменение в постановление администрации Павловского 
сельского поселения Павловского района от 14 октября 2020 года № 326 «Об 
утверждении ведомственной целевой Программы Павловского сельского 
поселения Павловского района «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных 
дорог местного значения Павловского сельского поселения Павловского 
района» на 2021 год», изложив приложение в новой редакции (приложение).

2. Муниципальному казённому учреждению «Административно
эксплуатационное управление» Павловского сельского поселения Павловского 
района (Лукаш) разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации Павловского сельского поселения Павловского района в 
информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Павловского сельского поселения 
Павловского района В.Г.Иванов



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Павловского сельского поселения

Павловского района
от _____

«ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Павловского сельского поселения

Павловского района
от 14.10.2020 №326

ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА 
Павловского сельского поселения Павловского района 

«Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения 
Павловского сельского поселения Павловского района 

на 2021 год»

ПАСПОРТ
ведомственной целевой программы Павловского сельского поселения 

Павловского района «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 
местного значения Павловского сельского поселения Павловского района 

на 2021 год»

Наименование Программы Ведомственная целевая Программа Павловского 
сельского поселения Павловского района «Капи
тальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 
местного значения Павловского сельского посе
ления Павловского района на 2021 год» (далее - 
Программа).

Основание для разработки постановление главы администрации (губерна- 
Программы тора) Краснодарского края от 12 октября

2015 года № 965 «Об утверждении государ
ственной программы Краснодарского края «Раз
витие сети автомобильных дорог Красно
дарского края» (с изменением от 16 июля 2020 
года № 804).



2

Заказчик Программы администрация Павловского сельского поселе
ния Павловского района.

Основной разработчик
Программы

администрация Павловского сельского поселе
ния Павловского района.

Цель Программы повышение транспортно-эксплуатационного со
стояния сети автомобильных дорог местного 
значения Павловского сельского поселения Пав
ловского района и создание условий для ком
фортного проживания граждан.

Задачи Программы обеспечение устойчивого функционирования ав
томобильных дорог местного значения и улуч
шение тротуарного покрытия.

Объем и источник 
финансирования Программы

26 315,80 тыс. рублей - краевой бюджет;
1 096,50 тыс. рублей - бюджет Павловского 
сельского поселения Павловского района на 
2021 год.

Исполнители Программы подрядчик, в соответствии с конкурсными про
цедурами и заключенным договором.

Срок реализации 
Программы

2021 год.

Контроль за исполнением 
Программы

осуществляется администрацией Павловского 
сельского поселения Павловского района.

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения в 
рамках Программы

Хорошее состояние улично-дорожной сети - необходимое условие 
успешного развития экономики и улучшения условий жизни населения.

Увеличение количества автотранспортных средств у населения и интен
сивности их эксплуатации существенно обостряет проблему безопасности до
рожного движения при сохранении тенденции увеличения человеческих и эко
номических потерь, а также негативного влияния на окружающую среду.

Недостаточный уровень развития улично-дорожной сети по сравнению с 
темпами роста парка автотранспортных средств, приводит к сдерживанию со
циально-экономического развития Павловского сельского поселения Павлов
ского района.



3

Потери от дорожно-транспортных происшествий, связанные с гибелью и 
ранениями людей, а также с повреждением автотранспортных средств, влекут 
за собой расходы бюджетной системы на медицинское обслуживание, админи
стративные расходы, затраты по восстановлению разрушенных элементов ав
томобильных дорог и исчисляются десятками миллионов рублей в год.

Отставание в развитии дорог местного значения является сдерживающим 
фактором экономического роста и повышения качества жизни населения. Раз
витие дорог местного значения должно развиваться соразмерно темпам увели
чения парка автотранспортных средств, во избежание системных транспортных 
заторов, влекущих за собой увеличение времени проезда.

Не менее важное социальное значение имеет состояние подъездных дорог 
(улиц) к объектам социальной инфраструктуры (детские сады, спортивные 
комплексы, школы, медицинские учреждения). Работы на этих участках произ
водятся нерегулярно, а финансирование осуществляется по остаточному прин
ципу, исходя из возможностей местных бюджетов.

2. Цели и задачи программы, сроки ее реализации

Основной целью Программы является повышение транспортно
эксплуатационного состояния сети автомобильных дорог местного значения 
Павловского сельского поселения Павловского района и создание условий для 
комфортного проживания граждан. Для достижения поставленной цели необ
ходимо решение следующих задач:

выполнение мероприятий по капитальному ремонту и ремонту автомо
бильных дорог общего пользования населенных пунктов.

Тактическая задача - обеспечение устойчивого функционирования авто
мобильных дорог местного значения и улучшение тротуарного покрытия.

Сроки реализации Программы - 2021 год.

3. Перечень мероприятий Программы

№ 
п/п

Наименование мероприятия 
(объекта)

Объем 
финанси
рования, 

тыс.рублей

Источники финансирования 
(тыс. рублей)

краевой 
бюджет, 

тыс.рублей

местный 
бюджет 
(долевое 

финансиро
вание) 

тыс.рублей

местный 
бюджет 

(сверх со- 
финансиро- 

вания) 
тыс. рублей

1 2 3 4 5 6

1

Капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значе
ния, в том числе:

27412,3 26315,8 1096,5



4

1.1

Ремонт автомобильной дороги 
по ул. Крестьянской от ПК+00 
до ПК5+70 в ст-це Павлов
ской;

1.2

Ремонт автомобильной дороги 
по ул Луговой от ПК0+00 
(ул.Б.Хмельницкого) до 
ПК4+45 в ст-це Павловской;

1.3

Ремонт автомобильной дороги 
по ул. Первомайской от 
ПК0+00 (ул.Горького) до 
ПКЗ+ЗО в ст-це Павловской;

1 2 3 4 5 6

1.4

Ремонт автомобильной дороги 
по ул. Коминтерна от ПК0+00 
(ул. Жлобы) до ПК2+31 в ст- 
це Павловской;

1.5

Ремонт автомобильной дороги 
по пер. Гаражному от ул.
Жлобы до ул. Толстого в ст-це 
Павловской;

1.6

Ремонт автомобильной дороги 
по ул. Спартаковской от 
ул.Калинина до ул. Лермонто
ва в ст-це Павловской;

1.7

Ремонт автомобильной дороги 
по ул. Гладкова от ул. Проез
жей до ул. Горького в ст-це 
Павловской.

4. Механизм реализации Программы

Заказчиком Программы является администрация Павловского сельского 
поселения Павловского района.

Заказчик осуществляет:
контроль за ходом реализации Программы, эффективностью и целевым 

использованием средств на реализацию этой Программы;
формирование плана реализации мероприятий на 2021 год;
подготовку предложений по корректировке Программы в соответствии с 

приоритетами социально-экономического развития Павловского сельского по
селения Павловского района;

информационно-аналитическое обеспечение процесса реализации Про
граммы.



5

5. Оценка эффективности реализации Программы

№ 
п/п

Внешний фактор, который может 
повлиять на реализацию Программы

Механизм минимизации негативного 
влияния внешних факторов

1 Действие обстоятельств непреодолимой 
силы

оперативное реагирование управления 
автомобильных дорог Краснодарского 
края и органов местного самоуправле
ния на такие обстоятельства

2 Изменение федерального законодатель
ства

оперативное реагирование управления 
автомобильных дорог и администрации 
Краснодарского края на изменение фе
дерального законодательства

3 Риск финансирования (сокращение объ
ема финансирования)

подготовка предложений о корректи
ровке объемов

6. Критерии выполнения Программы

№ 
п/п

Наименование 
критерия

Единица 
измерения

Значение на
2021 год

Результат 
реализации 
в плановом 

периоде

1 2 3 4 5

1
Ремонт автомобильной дороги по ул. 
Крестьянской от ПК+00 до ПК5+70 в 
ст-це Павловской;

км 0,570 0,570

2

Ремонт автомобильной дороги по ул 
Луговой от ПК0+00 
(ул.Б.Хмельницкого) до ПК4+45 в ст- 
це Павловской;

км 0,445 0,445

3

Ремонт автомобильной дороги по ул. 
Первомайской от ПК0+00 
(ул.Горького) до ПКЗ+ЗО в ст-це Пав
ловской;

км 0,330 0,330

4
Ремонт автомобильной дороги по ул. 
Коминтерна от ПК0+00 (ул. Жлобы) 
до ПК2+31 в ст-це Павловской;

км 0,231 0,231

5
Ремонт автомобильной дороги по пер. 
Гаражному от ул. Жлобы до ул. Тол
стого в ст-це Павловской;

км 0,316 0,316

6
Ремонт автомобильной дороги по ул. 
Спартаковской от ул.Калинина до ул. 
Лермонтова в ст-це Павловской;

км 1,517 1,517



6

7
Ремонт автомобильной дороги по ул. 
Гладкова от ул. Проезжей до ул. Горь
кого в ст-це Павловской.

км 0,570 0,570

Заместитель главы
Павловского сельского поселения
Павловского района А.С.Курилов


